
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   No        1081-Ա/2                                           13.09.  2017թ.        
 

<<ԱԶԳԱՅԻՆ ԵՐԳ ՈՒ ՊԱՐ>> ԱՌԱՐԿԱՅԻ ՓՈՐՁՆԱԿԱՆ ԾՐԱԳԻՐԸ ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ 
ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ  ՀԱՆՐԱԿՐԹԱԿԱՆ ՈՒՍՈՒՄՆԱԿԱՆ ՀԱՍՏԱՏՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ 

5-ՐԴ, 6-ՐԴ, 7-ՐԴ ԴԱՍԱՐԱՆՆԵՐՈՒՄ ՆԵՐԴՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ 
 

       Ղեկավարվելով «Հանրակրթության մասին» ՀՀ օրենքի 3-րդ հոդվածի 1-ին մասի 6-րդ 
կետի «գ» ենթակետով՝  

 
ՀՐԱՄԱՅՈՒՄ ԵՄ 

 

1. 2017-2018 ուսումնական  տարվանից <<Ազգային երգ ու պար>> առարկայի փորձնական 

ծրագիրը ներդնել Հայաստանի Հանրապետության հանրակրթական ծրագրեր 

իրականացնող ուսումնական հաստատություններում՝ համաձայն Հավելվածի:   

2. Սահմանել, որ հանրակրթական ծրագրեր իրականացնող ուսումնական 

հաստատություններում <<Ազգային երգ ու պար>> առարկայի դասավանդումն 

իրականացվում է Հայաստանի Հանրապետության կրթության և գիտության 

նախարարության և <<Ազգային երգ ու պարի ակադեմիա>> կրթամշակութային 

հիմնադրամի վերապատրաստած ուսուցիչների կողմից: 

 

   

 

 

                                                                                                           ԼԵՎՈՆ ՄԿՐՏՉՅԱՆ 

 
 
 

 
 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿՐԹՈՒԹՅԱՆ ԵՎ ԳԻՏՈՒԹՅԱՆ ՆԱԽԱՐԱՐ 
ՀՐԱՄԱՆ 



 
 
 

Հավելված 
ՀՀ կրթության և գիտության նախարարի 

2017 թվականի սեպտեմբերի 13-ի N 1081 Ա/2 հրամանի 

 
 

Հ/Հ Դպրոցը 
1. թիվ 1 հիմնական դպրոց 

 
2. թիվ 2 հիմնական դպրոց 

3. թիվ 6 հիմնական դպրոց 

4. թիվ 10 հիմնական դպրոց 

5. թիվ 11 հիմնական դպրոց 

6. թիվ 13 հիմնական դպրոց 

7. թիվ 14 հիմնական դպրոց 

8. թիվ 20 հիմնական դպրոց 

9. թիվ 21 հիմնական դպրոց 

10. թիվ 22 հիմնական դպրոց 

11. թիվ 31 հիմնական դպրոց 

12. թիվ 35 հիմնական դպրոց 

13. թիվ 36 հիմնական դպրոց 

14. թիվ 37 հիմնական դպրոց 

15. թիվ 40 հիմնական դպրոց 

16. թիվ 51 հիմնական դպրոց 

17. թիվ 52 հիմնական դպրոց 

18. թիվ 53 հիմնական դպրոց 

19. թիվ 59 հիմնական դպրոց 

20. թիվ 60 հիմնական դպրոց 

21. թիվ 63 հիմնական դպրոց 

22. թիվ 66 հիմնական դպրոց 

23. թիվ 67 հիմնական դպրոց 

24. թիվ 68 հիմնական դպրոց 

25. թիվ 69 հիմնական դպրոց 

26. թիվ 70 հիմնական դպրոց 



 
 
 

27. թիվ 71 հիմնական դպրոց 

28. թիվ 74 հիմնական դպրոց 

29. թիվ 79 հիմնական դպրոց 

30. թիվ 80 հիմնական դպրոց 

31. թիվ 84 հիմնական դպրոց 

32. թիվ 85 հիմնական դպրոց 

33. թիվ 87 միջնակարգ դպրոց 

34. թիվ 88 հիմնական դպրոց 

35. թիվ 89 հիմնական դպրոց 

36. թիվ 92 հիմնական դպրոց 

37. թիվ 93 միջնակարգ դպրոց 

38. թիվ 99 հիմնական դպրոց 

39. թիվ 100 հիմնական դպրոց 

40. թիվ 101 միջնակարգ դպրոց 

41. թիվ 102 հիմնական դպրոց 

42. թիվ 104 հիմնական դպրոց 

43. թիվ 108 միջնակարգ դպրոց 

44. թիվ 110 հիմնական դպրոց 

45. թիվ 111 հիմնական դպրոց 

46. թիվ 113 հիմնական դպրոց 

47. թիվ 116 հիմնական դպրոց 

48. թիվ 117 հիմնական դպրոց 

49. թիվ 120 հիմնական դպրոց 

50. թիվ 121 հիմնական դպրոց 

51. թիվ 122 հիմնական դպրոց 

52. թիվ 124 հիմնական դպրոց 

53. թիվ 126 հիմնական դպրոց 

54. թիվ 129 հիմնական դպրոց 

55. թիվ 130 հիմնական դպրոց 

56. թիվ 131 հիմնական դպրոց 



 
 
 

57. թիվ 132 հիմնական դպրոց 

58. թիվ 134 հիմնական դպրոց 

59. թիվ 136 հիմնական դպրոց 

60. թիվ 141 հիմնական դպրոց 

61. թիվ 143 հիմնական դպրոց 

62. թիվ 144 հիմնական դպրոց 

63. թիվ 145 հիմնական դպրոց 

64. թիվ 146 հիմնական դպրոց 

65. թիվ 150 հիմնական դպրոց 

66. թիվ 151 հիմնական դպրոց 

67. թիվ 153 հիմնական դպրոց 

68. թիվ 154 հիմնական դպրոց 

69. թիվ 155 հիմնական դպրոց 

70. թիվ 156 հիմնական դպրոց 

71. թիվ 157 հիմնական դպրոց 

72. թիվ 158 հիմնական դպրոց 

73. թիվ 160 հիմնական դպրոց 

74. թիվ 162 հիմնական դպրոց 

75. թիվ 163 հիմնական դպրոց 

76. թիվ 164 հիմնական դպրոց 

77. թիվ 167 հիմնական դպրոց 

78. թիվ 168 հիմնական դպրոց 

79. թիվ 169 հիմնական դպրոց 

80. թիվ 172 հիմնական դպրոց 

81. թիվ 173 հիմնական դպրոց 

82. թիվ 174 հիմնական դպրոց 

83. թիվ 175 միջնակարգ դպրոց 

84. թիվ 176 հիմնական դպրոց 

85. թիվ 177 հիմնական դպրոց 

86. թիվ 179 հիմնական դպրոց 



 
 
 

87. թիվ 181 հիմնական դպրոց 

88. թիվ 186 հիմնական դպրոց 

89. թիվ 187 միջնակարգ դպրոց 

90. թիվ 188 հիմնական դպրոց 

91. թիվ 191 հիմնական դպրոց 

92. թիվ 192 հիմնական դպրոց 

93. թիվ 196 հիմնական դպրոց 

94. թիվ 197 հիմնական դպրոց 

95. թիվ 199 հիմնական դպրոց 

96. թիվ 200 հիմնական դպրոց 

97. Հանրապետական թիվ 1 հատուկ 

կրթահամալիր 

ՀՀ ԱՐՄԱՎԻՐԻ    ՄԱՐԶ 

98. Ակնալճի Ա. Հարությունյանի անվան 
միջնակարգ դպրոց 

99. Այգեշատի միջնակարգ դպրոց 
 

100. Ապագայի միջնակարգ դպրոց 

101. Արազափի Թ. Հուրյանի անվան 

միջնակարգ դպրոց 

102. Արգավանդի միջնակարգ դպրոց 

103. Արմավիրի 2 միջնակարգ դպրոց 

104. Արմավիրի թիվ 3 միջնակարգ դպրոց 

105. Արմավիրի թիվ 5 հիմնական դպրոց 

106. Արմավիրի թիվ 6 հիմնական դպրոց 

107. Արմավիրի թիվ 8 միջնակարգ դպրոց 

108. Արմավիրի թիվ 10 հիմնական դպրոց 

109. Վաղարշապատի թիվ 12 հիմնական 

դպրոց 

110. Մեծամորի թիվ 1 հիմնական դպրոց 

111. Արևշատի միջնակարգ դպրոց 



 
 
 

112. Բաղրամյանի միջնակարգ դպրոց 

113. Բամբակաշատի միջնակարգ դպրոց 

114. Գետաշենի միջնակարգ դպրոց 

115. Դալարիկի միջնակարգ դպրոց 

116. Լուկաշինի Հ. Ավետիսյանի անվան 

միջնակարգ դպրոց 

117. Ծիածանի միջնակարգ դպրոց 

118. Հայթաղի միջնակարգ դպրոց 

119. Մայիսյանի միջնակարգ դպրոց 

120. Մյասնիկյանի Արայի անվան 

միջնակարգ դպրոց 

121. Մուսալեռի Ֆր. Վերֆելի անվան 

միջնակարգ դպրոց 

122. Սարդարապատի միջնակարգ դպրոց 

123. Վաղարշապատի թիվ 1 միջնակարգ 

դպրոց 

124. Վաղարշապատի թիվ 4 հիմնական 

դպրոց 

125. Վաղարշապատի թիվ 6 հիմնական 

դպրոց 

126. Վաղարշապատի թիվ 8 հիմնական 

դպրոց 

127. Վաղարշապատի թիվ 9 հիմնական 

դպրոց 

128. Վաղարշապատի թիվ 11 հիմնական 

դպրոց 

129. Վաղարշապատի թիվ 12 հիմնական 

 դպրոց 

130. Վանանդի միջնակարգ դպրոց 

131. Քարակերտի թիվ 1  միջնակարգ դպրոց 



 
 
 

132. Քարակերտի թիվ 2  միջնակարգ դպրոց 

ՀՀ ԱՐԱՐԱՏԻ ՄԱՐԶ 

133. Արարատի թիվ 4 հիմնական դպրոց 

134. Արտաշատի թիվ 2 հիմնական դպրոց 

135. Արտաշատի թիվ 5 հինական դպրոց 

136. Մասիսի թիվ 3 հիմնական դպրոց 

137. Վեդու թիվ 2 հիմնական դպրոց 

ՀՀ ԱՐԱԳԱԾՈՏՆԻ ՄԱՐԶ 

138. Աշտարակի թիվ 1 հիմնական դպրոց 

139. Աշտարակի թիվ 2 հիմնական դպրոց 

140. Աշտարակի թիվ 3 հիմնական դպրոց 

141. Թալինի թիվ 1 միջնակարգ դպրոց 

142. Ապարանի թիվ 2 հիմնական դպրոց 

ՀՀ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 

143. Գավառի թիվ 4 հիմնական դպրոց 

144. Մարտունու թիվ 2 հիմնական դպրոց 

145. Վարդենիսի թիվ 4 հիմնական դպրոց 

146. Սևանի թիվ 3 միջնակարգ դպրոց 

147. Ճամբարակի թիվ 1 միջնակարգ դպրոց 

 

ՀՀ ԼՈՌՈՒ ՄԱՐԶ 

148. Վանաձորի թիվ 30 հիմնական դպրոց 

149. Ստեփանավանի թիվ 2 միջնակարգ 

դպրոց 

150. Ալավերդու թիվ 2 միջնակարգ դպրոց 

151. Սպիտակի թիվ 2 միջնակարգ դպրոց 

152. Տաշիրի թիվ 1 հիմնական դպրոց 

ՀՀ ԿՈՏԱՅՔԻ ՄԱՐԶ 

153. Նոր Հաճընի թիվ  1 միջնակարգ դպրոց 

154. Չարենցավանի թիվ 4 միջնակարգ 



 
 
 

դպրոց 

155. Հրազդանի թիվ 8 հիմնական դպրոց 

156. Աբովյանի թիվ 10 հիմնական դպրոց 

157. Եղվարդի թիվ 2 հիմնական դպրոց 

158. Աբովյանի թիվ 2 հիմնական դպրոց 

159. Չարենցավանի թիվ 6 հինական դպրոց 

ՀՀ ՇԻՐԱԿԻ ՄԱՐԶ 

160. Գյումրու N 20 հինական դպրոց 

161. Գյումրու N 30 հինական դպրոց 

162. Սառնաղբյուրի միջնակարգ դպրոց 

163. Նոր Կյանքի միջնակարգ դպրոց 

164. Աշոցքի միջնակարգ դպրոց 

165. Արևիկի միջնակարգ դպրոց հինական 

դպրոց 

ՀՀ ՎԱՅՈՑ ՁՈՐԻ ՄԱՐԶ 
 
166. Ագարակաձորի Յու. Խաչատրյանի 

միջնակարգ դպրոց 
167. Ազատեկի միջնակարգ դպրոց 

 
168. Աղավնաձորի միջնակարգ դպրոց 

 
169. Աղնջաձորի միջնակարգ դպրոց 

 
170. Արենի միջնակարգ դպրոց 

 
171. Արինի միջնակարգ դպրոց 

 
172. Արտաբույնքի միջնակարգ դպրոց 

 
173. Արտավանի միջնակարգ դպրոց 

 
174. Արփիի միջնակարգ դպրոց 

 
175. Բարձրունու միջնակարգ դպրոց 

 



 
 
 

176. Գետափի միջնակարգ դպրոց 
 

177. Գլաձորի միջնակարգ դպրոց 
 

178. Գնդեվազի  միջնակարգ դպրոց 
 

179. Գնդեվազի  միջնակարգ դպրոց 
 

180. Գողթանիկի հիմնական դպրոց 
 

181. Գոմքի   միջնակարգ դպրոց 
 

182. Ելփինի   միջնակարգ դպրոց 
 

183. Եղեգիսի  միջնակարգ դպրոց 
 

184. Զառիթափի   միջնակարգ դպրոց 
 

185. Զեդեայի հիմնական դպրոց 
 

186. Թառաթումբի   միջնակարգ դպրոց 
 

187. Խաչիկի     միջնակարգ դպրոց 
 

188. Խնձորուտի    միջնակարգ դպրոց 
 

189. Կարմրաշենի միջնակարգ դպրոց 
 

190. Հերհերի միջնակարգ դպրոց 
 

191. Հերմոնի հիմնական դպրոց 
 

192. Հորբատեղի հիմնական դպրոց 
 

193. Հորսի հիմնական դպրոց 
 

194. Մալիշկայի թիվ 1  միջնակարգ դպրոց 
 

195. Մալիշկայի թիվ 2  միջնակարգ դպրոց 
 



 
 
 

196. Մարտիրոսի միջնակարգ դպրոց 
 

197. Մոզրովի  հիմնական դպրոց 
 

198. Շատինի միջնակարգ դպրոց 
 

199. Չիվայի միջնակարգ դպրոց 
 

200. Ռինդի միջնակարգ դպրոց 
 

201. Սալլիի հիմնական դպրոց 
 

202. Սարավանի հիմնական դպրոց 
 

203. Սերսի միջնակարգ դպրոց 
 

204. Վարդահովիտ հիմնական դպրոց 
 

205. Վերնաշենի միջնակարգ դպրոց 
 

206. Քարագլխի միջնակարգ դպրոց 
 

207. Եղեգնաձորի թիվ 1 հիմնական դպրոց 
 

208. Եղեգնաձորի թիվ 2 հիմնական դպրոց 
 

209. Ջերմուկի թիվ 1 միջնակարգ դպրոց 
 

210. Ջերմուկի թիվ 3 միջնակարգ դպրոց 
 

211. Վայքի միջնակարգ դպրոց 
 

ՀՀ ՍՅՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
212. Խնձորեսկի միջնակարգ դպրոց 

 
213. Կապանի N 5 միջնակարգ դպրոց 

214. Կապանի N 6 հիմնական դպրոց 

215. Գորիսի N 3 միջնակարգ դպրոց 



 
 
 

216. Գորիսի N 6 հիմնական դպրոց 

217. Սիսիանի N 5 հիմնական դպրոց 
 

ՀՀ ՏԱՎՈՒՇԻ ՄԱՐԶ 

218. Իջևանի թիվ 3 հիմնական դպրոց 
 

219. Նոյեմբերյանի թիվ  2 միջնակարգ 
դպրոց 
 

220. Դիլիջանի թիվ 2 միջնակարգ դպրոց 
 

221. Դիլիջանի թիվ  4 միջնակարգ դպրոց 
 

222. Բերդի թիվ 3 միջնակարգ դպրոց 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                                           


